
UCHWAŁA Nr 48/2013 

Senatu Politechniki Koszalińskiej 

z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu nagród rektora  
dla pracowników niebędących nauczycielami akademickimi 

 
 

Na podstawie § 98 Statutu PK, w związku z art. 155 ust. 7 i 8 ustawy z dnia  
27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572 ze zm.),  
Senat Politechniki Koszalińskiej uchwala, co następuje.  

§ 1 

Wprowadza się Regulamin nagród rektora dla pracowników niebędących 
nauczycielami akademickimi Politechniki Koszalińskiej. 

§ 2 

1. Źródłem finansowania nagród rektora jest fundusz nagród dla pracowników 
niebędących nauczycielami akademickimi tworzony w wysokości 1% planowanych 
przez uczelnię rocznych środków na wynagrodzenia osobowe dla tej grupy 
pracowników. 

2. Ze środków określonych w ust. 1 wydziela się 25% rezerwę pozostającą  
w dyspozycji rektora. 

3. Pozostała kwota funduszu dzielona jest w terminie do dnia 30 lipca między 
poszczególne jednostki organizacyjne proporcjonalnie do sumy wynagrodzeń  
pracowników niebędących nauczycielami akademickimi zatrudnionych w danej 
jednostce organizacyjnej. 

§ 3 

1. Nagrody dla pracowników niebędących nauczycielami akademickimi przyznaje się 
za osiągnięcia w pracy zawodowej w poprzednim roku kalendarzowym. 

2. Nagrodę może otrzymać pracownik zatrudniony w Politechnice Koszalińskiej przez 
co najmniej dwa lata oraz zatrudniony w dacie przyznania nagrody. 

§ 4 

1. Nagrody mają charakter uznaniowy i przyznawane są w szczególności 
pracownikom, którzy: 

1) wykazują w pracy inicjatywę, realizując zadania znacznie wykraczające poza 
zakres zwykłych obowiązków służbowych, 

2) wykonują pracę twórczą usprawniającą organizację pracy oraz pozyskiwanie 
środków na rzecz uczelni, 



3) dbają o własny rozwój zawodowy, podnosząc kwalifikacje oraz nabywając 
nowe, przydatne w pracy umiejętności, o ile wiążą się one z wykonywaną 
pracą na zajmowanym stanowisku i są istotne z powodu zaspokojenia potrzeb 
kadrowych uczelni, 

4) podejmują się wykonywania dodatkowych zadań zleconych jednostce 
organizacyjnej, 

5) są dyspozycyjni w zakresie powierzonych obowiązków służbowych, 
6) wykonują pracę o dużym stopniu trudności i odpowiedzialności, 
7) wykonali zadania o szczególnie istotnym dla uczelni znaczeniu, 
8) mają osiągnięcia z tytułu uczestnictwa w pracach badawczych jednostki. 

2. Nagroda nie może być przyznana pracownikowi, który w roku, za który nagroda  
ma być przyznawana, został ukarany karą porządkową. 

                                                       § 5 

1. Pracownikom mogą być przyznane nagrody indywidualne lub zespołowe.  

2. Minimalna wysokość nagrody indywidualnej i zespołowej nie może być niższa  
od minimalnej płacy w kraju na dzień 30 czerwca w roku przyznania nagrody. 

3. Wysokość udziałów w nagrodzie zespołowej poszczególnych pracowników 
będących członkami zespołu uzależniona jest od wkładu pracy pracowników, który 
określa osoba składająca wniosek. 

§ 6 

1. Wnioski o przyznanie nagród indywidualnych lub zespołowych mogą przedstawiać: 
1) rektor,  
2) prorektorzy, 
3) kierownicy podstawowych jednostek organizacyjnych oraz kierownicy 

jednostek ogólnouczelnianych i międzywydziałowych, 
4) dyrektor biblioteki uczelnianej, 
5) kanclerz. 

2. Wniosek, złożony do dnia 10 września, powinien zawierać proponowaną wysokość 
nagrody indywidualnej lub zespołowej oraz sposób podziału kwot pomiędzy członków 
zespołu. 
3. Rektor może przyznawać nagrody za wyjątkowe osiągnięcia i zasługi dla rozwoju 
uczelni także z własnej inicjatywy w ramach funduszu określonego w budżecie 
uczelni, powiadamiając o tym Komisję ds. Nagród. 

§ 7 

1. Rektor powołuje na okres kadencji Komisję Rektorską ds. Nagród dla pracowników 
niebędących nauczycielami akademickimi w składzie: prorektor ds. kształcenia jako 
przewodniczący, prodziekani, zastępcy dyrektorów ds. kształcenia, dyrektor biblioteki 
i kanclerz. Na posiedzenia Komisji zapraszani są z głosem doradczym przedstawiciele 
działających w uczelni zakładowych organizacji związków zawodowych. 



2. Do zadań Komisji należy: proponowanie wysokości nagrody, sprawdzenie limitów 
wydzielonych środków, spełnienie przez pracownika kryteriów przyznania nagrody 
oraz przedłożenie do dnia 24 września listy osób proponowanych do przyznania 
nagrody. 

3. Decyzję o przyznaniu nagrody podejmuje rektor w terminie do dnia 7 października. 

4. W oparciu o podjęte przez rektora decyzje kwestura sporządza odpowiednie listy  
i dokonuje wypłaty nagród w terminie do dnia 14 października. 

5. Wykazy osób, którym decyzją rektora przyznano nagrodę, są podawane  
do wiadomości ogółu pracowników. 

§ 8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        § 9  

Traci moc Regulamin przyznawania pracownikom Politechniki Koszalińskiej nagród  
z wyodrębnionych funduszy nagród uchwalony Uchwałą Senatu PK Nr 12/2007 z dnia 
14 marca 2007 r. (tekst jednolity – Obwieszczenie Nr 1/2008 Rektora Politechniki 
Koszalińskiej z dnia 2 stycznia 2008 r.). 

 

 

                                                                          R E K T O R 

 

                                                               prof. dr hab. inż. Tadeusz Bohdal  

 

   
 

 

 


